МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Ставропольского края

«Кисловодский медицинский колледж»

ПРИКАЗ
г. Кисловодск
16 декабря 2014 года

№ 127-ОД
«О запрете курения в помещениях и на территории

ГБОУ СПО СК «Кисловодский медицинский колледж»

В соответствии с требованиями статьи 12 Федерального Закона № 15-ФЗ от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», статьи 41 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской федерации», правилами противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г. № 390, в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости студентами, повышения производительности труда работников, учитывая отрицательное влияние курения на организм человека, невозможность исключения этого влияния на «пассивных курильщиков»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального Закона № 15-ФЗ от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» на территории и в помещениях ГБОУ СПО СК «Кисловодский медицинский колледж» курение студентами и сотрудниками ЗАПРЕТИТЬ.
2. За нарушение (невыполнение) данного приказа виновные лица, в установленном порядке будут привлекаться к дисциплинарной ответственности.

3. Кантемировой О.Е., заместителю директора по воспитательной работе:

1) Под роспись довести требования настоящего приказа до студентов, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, предупредить об ответственности за нарушение приказа.

2) Включить в воспитательные программы и планы ВР разделы, касающиеся изучения негативного воздействия табачного дыма на организм человека и профилактики табакокурения.
4. Кураторам групп:

1) Провести классные часы о вреде курения табака, пассивного курения для некурящих.

2) Постоянно вести разъяснительную работу о вреде курения.

5. Ведищеву Н.В., специалисту по охране труда:

1) Довести настоящий приказ до сведения всех работников колледжа под роспись. Предупредить об ответственности за нарушение приказа. Разъяснить, что курение является источником повышенной пожарной опасности.
6. Строганову С.Е., начальнику службы охраны и безопасности:

1) Совместно с дежурными администраторами и кураторами организовать рейды – проверки исполнения данного приказа.
7. Беккер М.С., администратору сайта ГБОУ СПО СК «Кисловодский медицинский колледж»:
1) Разместить на сайте ГБОУ СПО СК «Кисловодский медицинский колледж» информацию по настоящему приказу.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

Н.Г. Истошин
В дело 11-11

Проект приказа вносит:
Юрисконсульт

Н.Н. Ворновской

С приказом ознакомлены:

	О.Е. Кантемирова

	М.С. Беккер

	С.Е. Строганов

	Н.В. Ведищев